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 資料１ 本町の概況
 

 
１．位置と自然環境 

（１） 位置と地勢 

本町は、岐阜県南部の濃尾平野に位置し、岐阜市、各務原市、羽島市、岐南町、一宮

市に隣接しています。木曽川右岸に沿って帯状に広がる低湿地にあり、西に養老山脈と

伊吹山、北に回って金華山、さらに御嶽山などが眺望できます。北部の境川、南部の木

曽川にはさまれた旧輪中地帯の一部でもあり、これを地理上からみると、東経 136 度

45 分 48 秒、北緯 35 度 22 分 2 秒の位置にあり、海抜 10.81 メートル、面積は 10.30
平方キロメートルで、その面積のおおよそ 3 分の 1 は木曽川が占め、岐阜県下で 3 番目

に小さな面積の自治体となっています。 
 
 
 

 
図 9-1 笠松町位置図 
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（２） 気 象 

気温及び降水量の状況は、以下に示すとおりです。 
本町は、岐阜県の南部に位置し、太平洋側の東海・南関東型の気候区に属し、年間の

平均気温は約 16℃であり、温暖で夏に多雨という特徴を有しています。 
 

表 9-1 気象の状況（岐阜地方気象台・平成 27 年） 

 
出典：気象庁 
注）▲はマイナスを示します。 

 

 
図 9-2 気温と降水量 

  

平均気温 最高気温 最低気温

1月 98.5 4.9 13.2 ▲ 2.4

2月 36.0 5.5 16.6 ▲ 2.1

3月 164.5 9.4 22.8 ▲ 1.3

4月 175.0 15.2 29.1 5.5

5月 132.5 21.3 33.7 10.6

6月 275.5 22.6 32.7 13.4

7月 296.0 26.8 37.4 18.6

8月 388.5 28.2 38.7 20.9

9月 316.5 23.0 31.1 15.4

10月 79.5 18.2 28.0 8.0

11月 169.0 14.2 24.8 3.9

12月 135.0 9.2 22.1 ▲ 0.2

年間 2,266.5 16.5 38.7 ▲ 2.4
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２．社会環境 

（１） 人口 

① 人口及び世帯数 

過去 10 年間における人口及び世帯数の推移は、以下に示すとおりです。 
本町の人口は、ほぼ横ばいで推移しています。 
 

表 9-2 人口及び世帯数の推移 

区 分 
人口（人） 世帯数 

（世帯） 

１世帯当たりの 

人口（人） 総数 男 女 

平成 17 年度 22,697  10,524  12,173  7,546 3.01  

平成 18 年度 22,797  10,541  12,256  7,641 2.98  

平成 19 年度 22,849  10,593  12,256  7,746 2.95  

平成 20 年度 22,893  10,589  12,304  7,847 2.92  

平成 21 年度 22,807  10,562  12,245  7,857 2.90  

平成 22 年度 22,814  10,560  12,254  7,846 2.91  

平成 23 年度 22,805  10,593  12,212  7,909 2.88  

平成 24 年度 22,805  10,574  12,231  8,009 2.85  

平成 25 年度 22,865  10,623  12,242  8,111 2.82  

平成 26 年度 22,871  10,638  12,233  8,153 2.81  

注）各年度 10 月 1 日人口 

 

 
図 9-3 人口及び世帯数の推移 
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② 人口の年齢構成 

本町の人口構成は、表 9-3、図 9-4 及び図 9-5 に示すとおりです。 
老年人口（65 歳以上）は増加を続け、生産年齢人口（15～64 歳）は緩やかな減少

傾向にありますが、年少人口（0～14 歳）は平成 17 年以降横ばいで推移しています。 
このため高齢者の割合が徐々に増加し、平成 22 年における高齢者の割合は 23.8％

に達しています。 
平成 27 年の人口ピラミッドを見ると 40 代と 60 代の多い人口構成になっており、

これから高齢者はさらに増加すると考えられます。 
 

表 9-3 年齢構成別人口の推移 

項目 15 歳未満 15～64 歳 65 歳以上 人口 

平成 2 年 3,513  15,919  2,847  22,279  

平成 7 年 2,936  15,377  3,369  21,682  

平成 12 年 3,074  15,307  3,938  22,319  

平成 17 年 3,268  14,809  4,619  22,696  

平成 22 年 3,349  13,991  5,413  22,753  

岐阜県（H22） 289,748 1,282,800 499,399 2,071,947  

出典：総務省「国勢調査」 

 
 

 
図 9-4 年齢構成別人口割合の推移 
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出典：岐阜県統計課「岐阜県人口動態統計調査」 

 
図 9-5 人口ピラミッド（平成 27 年） 
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（２） 土地利用 

本町における土地利用の状況は、表 9-4 及び図 9-6 に示すとおりです。 
田、畑が徐々に減少し、宅地化が進んでいます。 
 
 

表 9-4 土地利用の推移 
単位：千 m2 

年 田 畑 宅地 原野 雑種地 

平成 23 年度 1,296  713  2,786  38  562  

平成 24 年度 1,282  708  2,805  38  560  

平成 25 年度 1,263  709  2,819  37  565  

平成 26 年度 1,239  708  2,843  37  564  

平成 27 年度 1,211  691  2,870  27  593  

出典：笠松町「笠松町統計書」 

 
 

 
図 9-6 土地利用の推移 
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（３） 産業 

① 産業別就業者人口 

本町の産業大分類別就業人口の推移は、表 9-5 及び図 9-7 に示すとおりであり、産

業大分類別事業所数及び就業者数は、表 9-6 及び表 9-7 に示すとおりです。 
従業者数の割合を見ると、平成 24 年は医療、福祉が 26.9％、製造業が 26.2％と、

この 2 業種で 5 割以上を占めています。 
産業別就業者人口は、第 2 次産業の割合が減少し、第 3 次産業の割合が増加してい

ます。 
 

表 9-5 産業大分類別就業人口の推移 
単位：人 

 
出典：総務省「国勢調査」 
 
 

 
図 9-7 産業大分類別就業人口割合の推移 
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平成17年 138 3,780 7,211 11,141

平成22年 84 3,169 7,223 10,700
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表 9-6 産業大分類別事業所数及びその比率 

 
出典：平成 18 年は総務省「事業所・企業統計調査」、平成 21、24 年は総務省「経済センサス基礎調査」 

 
表 9-7 産業大分類別就業者数及びその比率 

 
出典：平成 18 年は総務省「事業所・企業統計調査」、平成 21、24 年は総務省「経済センサス基礎調査」 
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② 農 業 

本町の農業の概要は、表 9-8 及び図 9-8 に示すとおりです。 
平成 22 年に農家数が大幅に減少していますが、これは統計から自給的農家※を除外

したためであると考えられます。 
 
 

表 9-8 農家数の推移 
単位：戸 

 
出典：笠松町「笠松町統計書・平成 27 年度版」 

 

 

 

図 9-8 農家数の推移 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
自給的農家：経営耕地面積 30a 未満かつ農産物販売金額が年間 50 万円未満の農家。 

第 1 種兼業農家：農業所得を主とする兼業農家。 

第 2 種兼業農家：農業所得を従とする兼業農家。 
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③ 工 業 

本町の工業の概要は、表 9-9 及び図 9-9 に示すとおりです。 
製造品出荷額、事業所数、従業員数はいずれも、平成 20 年のリーマン・ショック

以降減少傾向が続いています。 
 
 

表 9-9 工業の概要 

 
出典：経済産業省「工業統計」 

 
 

 

図 9-9 工業の概要 
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④ 商 業 

本町の商業の概要は、表 9-10 及び図 9-10 に示すとおりです。 
事業所数、従業員数、年間商品販売額は、いずれも平成 26 年に大きく減少してい

ます。 
 
 

表 9-10 商業の概要 

 
出典：笠松町「笠松町統計書・平成 27 年度版」、経済産業省「商業統計」 

 
 

 
図 9-10 商業の概要 
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資料２ ごみ量の将来予測 
 

 
１．トレンド推計の方法 

今後のごみ発生量と処理処分量の動向を把握するために、ごみ種別の発生原単位の予測

を行いました。それぞれの予測については、過去の実績値からトレンド推計式を用いて行

いました。 
トレンド推計は、過去の実績をグラフにプロットしてその規則性を見出し、さらにその

規則性により適合する傾向線を最小二乗法により算出する方法です。 
5 式の予測式より、5 つの推計値が得られます。これらの中から 1 つの推計値を選定す

る際に、相関係数が最も高い推計式の推計値を採用しましたが、増加や減少の幅が著しく

大きいものや減少により値がゼロとなるような、現実性の低いものについては採用を見送

りました。 
また、相関係数が低いものについては、下記の一般値を根拠に、過去の実績との相関が

認められないものとして、別途平均値等を用いました。 
 

表 10-1 トレンド推計式 
一 次 傾 向 式 ： ｙ＝a + bχ         ｙ：ごみ量 
二 次 傾 向 式 ： ｙ＝a + bχ + cχ2      χ：経過年数 
一 次 指 数 式 ： ｙ＝a・bχ          ｋ：飽和係数 

べ き 乗 式 ： ｙ＝y0＋a・χb        a、b、c：係数 

ロジスティック式 ： ｙ＝k÷（1+ e (b‐aχ)）    ｙ0：基準年量 
 

【トレンド推計式の説明】 
 

■ 一 次 傾 向 式 ： トレンドを直線に置き換えたときの推計式です。式のｂはこの勾

配の値で、ｂが正符号のとき上昇傾向となり、ｂが負符号のとき

下降傾向となります。推計値が少なく出る傾向があります。 

■ 二 次 傾 向 式 ： トレンドを放物線に置き換えたときの推計式です。徐々に増加又

は減少を示す曲線です。 

■ 一 次 指 数 式 ： 過去のデータの伸びを一定の比率で増加又は減少させる公式です。

増加あるいは減少傾向は急激になります。過去のデータが同比率

的な傾向のときにあてはめやすい。 

■ べ き 乗 式 ： 過去のデータの伸びを徐々に増加させる公式です。実績値が増加

し続ける条件で、最もあてはまりが良い。 

■ロジスティック式： 増加又は減少傾向を加速度的に伸ばした後、徐々に鈍化させ一定

の値で飽和に達する推計式です。 

■ 相 関 係 数 ：【 1.0 ≦ ｒ ≦ 0.2 】 ： ほとんど相関がない 

【 0.2 ≦ ｒ ≦ 0.4 】 ： や や 相 関 が あ る 

【 0.4 ≦ ｒ ≦ 0.7 】 ： かなり相関がある 

【 0.7 ≦ ｒ ≦ 1.0 】 ： 強 い 相 関 が あ る 

【トレンド推計式の説明】 
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２．個別予測の結果 

（１） ごみ発生量の予測 

① 資源ごみ 

排出先が複数ある資源ごみの発生量は、収集量と集団回収量を合算し、1 人 1 日あ

たりごみ量を算出してトレンド予測を行い、過去 5 年間の収集量と集団回収量の割合

で按分しました。 
 

表 10-2 資源ごみの収集と集団回収の比率 

項目 収集 集団回収 

新 聞 44.7 ％ 55.3 ％ 

雑 誌 41.3 ％ 58.7 ％ 

ダンボール 45.5 ％ 54.5 ％ 

牛乳パック 51.5 ％ 48.5 ％ 

古 着 56.5 ％ 43.5 ％ 

アルミ缶 68.9 ％ 31.1 ％ 

 

 

② 事業系可燃ごみ 

事業系可燃ごみ有料化の実施による排出抑制量は、「一般廃棄物有料化の手引」（環

境省・平成 25 年 4 月）に示された「事業系一般廃棄物の有料化前後の一人当たり事

業系一般廃棄物処理量変化」のグラフより読み取った平均的な値である「10％削減」

を採用しました。 
 
 

③ 緑ごみ 

緑ごみの回収実施後は、現在は燃えるごみとして排出されている剪定枝が「家庭系

燃えるごみ」から「緑ごみ」に排出先が移行し、その回収量は近隣自治体の実績値を

参考に 10g/人・日としました。 
 
 

④ 個別のごみ発生量 

個別のごみ発生量のトレンド推計結果は、表 10-3～表 10-20 に示すとおりです。 
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表 10-3 収集・燃えるごみの推計結果 

 
 
  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

平成 17 527.660 － 527.660 － 527.660 － 527.660 － 527.660 － 527.66

18 504.130 -23.53 504.130 -23.53 504.130 -23.53 504.130 -23.53 504.130 -23.53 504.13

19 実 478.828 -25.30 478.828 -25.30 478.828 -25.30 478.828 -25.30 478.828 -25.30 478.83

20 450.599 -28.23 450.599 -28.23 450.599 -28.23 450.599 -28.23 450.599 -28.23 450.60

21 453.977 3.38 453.977 3.38 453.977 3.38 453.977 3.38 453.977 3.38 453.98

22 460.820 6.84 460.820 6.84 460.820 6.84 460.820 6.84 460.820 6.84 460.82

23 464.943 4.12 464.943 4.12 464.943 4.12 464.943 4.12 464.943 4.12 464.94

24 績 463.597 -1.35 463.597 -1.35 463.597 -1.35 463.597 -1.35 463.597 -1.35 463.60

25 454.495 -9.10 454.495 -9.10 454.495 -9.10 454.495 -9.10 454.495 -9.10 454.50

26 446.286 -8.21 446.286 -8.21 446.286 -8.21 446.286 -8.21 446.286 -8.21 446.29

27 433.66 -12.62 468.05 21.77 435.44 -10.85 616.56 170.27 362.05 -84.23 470.53

28 426.96 -6.70 480.11 12.06 429.45 -5.99 620.38 3.83 325.51 -36.55 470.53

29 見 420.26 -6.70 495.29 15.18 423.54 -5.91 624.02 3.64 286.27 -39.23 470.53

30 413.55 -6.70 513.60 18.31 417.71 -5.83 627.49 3.47 246.01 -40.26 470.53

31 406.85 -6.70 535.03 21.44 411.97 -5.75 630.82 3.33 206.57 -39.44 470.53

32 400.15 -6.70 559.59 24.56 406.30 -5.67 634.02 3.20 169.64 -36.93 470.53

33 393.44 -6.70 587.28 27.69 400.71 -5.59 637.10 3.08 136.50 -33.13 470.53

34 通 386.74 -6.70 618.09 30.81 395.20 -5.51 640.07 2.97 107.89 -28.61 470.53

35 380.04 -6.70 652.03 33.94 389.76 -5.44 642.95 2.88 83.99 -23.90 470.53

36 373.33 -6.70 689.10 37.07 384.40 -5.36 645.74 2.79 64.57 -19.42 470.53

37 366.63 -6.70 729.29 40.19 379.11 -5.29 648.45 2.71 49.14 -15.43 470.53

38 359.92 -6.70 772.61 43.32 373.89 -5.21 651.08 2.63 37.10 -12.04 470.53

39 し 353.22 -6.70 819.06 46.45 368.75 -5.14 653.65 2.57 27.84 -9.26 470.53

40 346.52 -6.70 868.63 49.57 363.68 -5.07 656.15 2.50 20.80 -7.05 470.53

41 339.81 -6.70 921.33 52.70 358.68 -5.00 658.59 2.44 15.48 -5.32 470.53

42 333.11 -6.70 977.15 55.83 353.74 -4.94 660.98 2.39 11.49 -3.99 470.53

Yt ＝

a ＝

b ＝

c ＝

Yo ＝

to ＝

K ＝

r ＝

実績の
平均値

17.00

527.66

0.776337 0.901353 0.784233 -0.190407 0.628401

0.44 -0.31

1.56

527.66

32.11 -9.04

採    　　用 ○

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

-6.70 -73.92 0.99

年　　度

予
　
測
　
式

614.66 1,324.36 632.93
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表 10-4 収集・不燃ごみ（金物）の推計結果 

 
 

 
  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 18.750 － 18.750 － 18.750 － 18.750 － 18.750 － 18.75

23 実 17.430 -1.32 17.430 -1.32 17.430 -1.32 17.430 -1.32 17.430 -1.32 17.43

24 19.820 2.39 19.820 2.39 19.820 2.39 19.820 2.39 19.820 2.39 19.82

25 績 18.570 -1.25 18.570 -1.25 18.570 -1.25 18.570 -1.25 18.570 -1.25 18.57

26 17.010 -1.56 17.010 -1.56 17.010 -1.56 17.010 -1.56 17.010 -1.56 17.01

27 17.610 0.60 15.550 -1.46 17.580 0.57 19.340 2.33 18.430 1.42 18.32

28 17.380 -0.23 13.260 -2.29 17.350 -0.23 19.300 -0.04 18.230 -0.20 18.32

29 見 17.150 -0.23 10.380 -2.88 17.130 -0.22 19.270 -0.03 18.010 -0.22 18.32

30 16.910 -0.24 6.910 -3.47 16.900 -0.23 19.250 -0.02 17.770 -0.24 18.32

31 16.680 -0.23 2.850 -4.06 16.680 -0.22 19.220 -0.03 17.500 -0.27 18.32

32 16.440 -0.24 -1.800 -4.65 16.460 -0.22 19.200 -0.02 17.190 -0.31 18.32

33 16.210 -0.23 -7.040 -5.24 16.250 -0.21 19.190 -0.01 16.860 -0.33 18.32

34 通 15.980 -0.23 -12.860 -5.82 16.040 -0.21 19.170 -0.02 16.500 -0.36 18.32

35 15.740 -0.24 -19.280 -6.42 15.830 -0.21 19.160 -0.01 16.100 -0.40 18.32

36 15.510 -0.23 -26.280 -7.00 15.620 -0.21 19.150 -0.01 15.660 -0.44 18.32

37 15.270 -0.24 -33.870 -7.59 15.420 -0.20 19.140 -0.01 15.190 -0.47 18.32

38 15.040 -0.23 -42.050 -8.18 15.220 -0.20 19.130 -0.01 14.690 -0.50 18.32

39 し 14.810 -0.23 -50.820 -8.77 15.020 -0.20 19.120 -0.01 14.150 -0.54 18.32

40 14.570 -0.24 -60.180 -9.36 14.820 -0.20 19.110 -0.01 13.580 -0.57 18.32

41 14.340 -0.23 -70.120 -9.94 14.630 -0.19 19.100 -0.01 12.980 -0.60 18.32

42 14.100 -0.24 -80.660 -10.54 14.440 -0.19 19.100 0.00 12.360 -0.62 18.32

Yt ＝

a ＝
b ＝
c ＝

Yo ＝
to ＝
K ＝
r ＝

-0.29
18.75
22.00

19.90
0.332857 0.594649 0.329724 0.193954 0.111643

-6.19
-0.23 13.89 0.99 -0.39 -0.14

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

23.93 -144.99 25.07 1.11

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○
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表 10-5 収集・不燃ごみ（ガレキ）の推計結果 

 
 

  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

平成 17 16.51 － 16.51 － 16.51 － 16.51 － 16.51 － 16.51

18 13.54 -2.97 13.54 -2.97 13.54 -2.97 13.54 -2.97 13.54 -2.97 13.54

19 実 13.79 0.25 13.79 0.25 13.79 0.25 13.79 0.25 13.79 0.25 13.79

20 17.92 4.13 17.92 4.13 17.92 4.13 17.92 4.13 17.92 4.13 17.92

21 18.76 0.84 18.76 0.84 18.76 0.84 18.76 0.84 18.76 0.84 18.76

22 17.22 -1.54 17.22 -1.54 17.22 -1.54 17.22 -1.54 17.22 -1.54 17.22

23 14.85 -2.37 14.85 -2.37 14.85 -2.37 14.85 -2.37 14.85 -2.37 14.85

24 績 13.73 -1.12 13.73 -1.12 13.73 -1.12 13.73 -1.12 13.73 -1.12 13.73

25 13.52 -0.21 13.52 -0.21 13.52 -0.21 13.52 -0.21 13.52 -0.21 13.52

26 12.43 -1.09 12.43 -1.09 12.43 -1.09 12.43 -1.09 12.43 -1.09 12.43

27 13.63 1.20 10.13 -2.30 13.55 1.11 18.69 6.26 13.88 1.45 15.23

28 13.34 -0.29 7.93 -2.20 13.28 -0.26 18.69 0.00 13.48 -0.40 15.23

29 見 13.05 -0.29 5.42 -2.52 13.03 -0.26 18.69 0.00 13.07 -0.42 15.23

30 12.76 -0.29 2.58 -2.83 12.77 -0.25 18.70 0.00 12.63 -0.43 15.23

31 12.47 -0.29 -0.57 -3.15 12.53 -0.25 18.70 0.00 12.18 -0.45 15.23

32 12.18 -0.29 -4.04 -3.47 12.28 -0.24 18.70 0.00 11.72 -0.46 15.23

33 11.89 -0.29 -7.83 -3.79 12.04 -0.24 18.70 0.00 11.24 -0.48 15.23

34 通 11.60 -0.29 -11.93 -4.11 11.81 -0.23 18.70 0.00 10.75 -0.49 15.23

35 11.31 -0.29 -16.36 -4.42 11.58 -0.23 18.71 0.00 10.26 -0.49 15.23

36 11.02 -0.29 -21.10 -4.74 11.36 -0.23 18.71 0.00 9.76 -0.50 15.23

37 10.73 -0.29 -26.16 -5.06 11.14 -0.22 18.71 0.00 9.26 -0.50 15.23

38 10.44 -0.29 -31.54 -5.38 10.92 -0.22 18.71 0.00 8.76 -0.50 15.23

39 し 10.15 -0.29 -37.24 -5.70 10.71 -0.21 18.71 0.00 8.26 -0.50 15.23

40 9.86 -0.29 -43.25 -6.02 10.50 -0.21 18.71 0.00 7.77 -0.49 15.23

41 9.57 -0.29 -49.58 -6.33 10.30 -0.20 18.71 0.00 7.29 -0.48 15.23

42 9.28 -0.29 -56.24 -6.65 10.10 -0.20 18.71 0.00 6.81 -0.47 15.23

Yt ＝

a ＝

b ＝

c ＝

Yo ＝

to ＝

K ＝

r ＝

-0.16

16.51

17.00

18.76

0.400349 0.684123 0.382876 -0.040921 0.403255

-3.93

-0.29 6.55 0.98 0.01 -0.11予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

21.46 -50.73 22.99 2.12

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○

0

5

10

15

20

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

（g/人･日）

（年度）実績 一次傾向線 二次傾向線
一次指数曲線 べき曲線 ロジスティック曲線



- 79 - 
 

 
表 10-6 収集・燃える大型ごみの推計結果 

 
 

  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

平成 17 46.65 － 46.65 － 46.65 － 46.65 － 46.65 － 46.65

18 40.60 -6.05 40.60 -6.05 40.60 -6.05 40.60 -6.05 40.60 -6.05 40.60

19 実 42.31 1.71 42.31 1.71 42.31 1.71 42.31 1.71 42.31 1.71 42.31

20 51.66 9.35 51.66 9.35 51.66 9.35 51.66 9.35 51.66 9.35 51.66

21 49.43 -2.23 49.43 -2.23 49.43 -2.23 49.43 -2.23 49.43 -2.23 49.43

22 51.78 2.35 51.78 2.35 51.78 2.35 51.78 2.35 51.78 2.35 51.78

23 51.27 -0.51 51.27 -0.51 51.27 -0.51 51.27 -0.51 51.27 -0.51 51.27

24 績 43.55 -7.72 43.55 -7.72 43.55 -7.72 43.55 -7.72 43.55 -7.72 43.55

25 41.81 -1.74 41.81 -1.74 41.81 -1.74 41.81 -1.74 41.81 -1.74 41.81

26 40.57 -1.24 40.57 -1.24 40.57 -1.24 40.57 -1.24 40.57 -1.24 40.57

27 13.63 -26.94 10.13 -30.44 44.42 3.85 50.91 10.34 49.76 9.19 45.96

28 13.34 -0.29 7.93 -2.20 44.18 -0.24 50.88 -0.03 49.71 -0.04 45.96

29 見 13.05 -0.29 5.42 -2.52 43.94 -0.24 50.85 -0.03 49.67 -0.05 45.96

30 12.76 -0.29 2.58 -2.83 43.71 -0.23 50.83 -0.02 49.62 -0.05 45.96

31 12.47 -0.29 -0.57 -3.15 43.47 -0.23 50.81 -0.02 49.57 -0.05 45.96

32 12.18 -0.29 -4.04 -3.47 43.24 -0.23 50.79 -0.02 49.52 -0.05 45.96

33 11.89 -0.29 -7.83 -3.79 43.01 -0.23 50.77 -0.02 49.47 -0.05 45.96

34 通 11.60 -0.29 -11.93 -4.11 42.78 -0.23 50.75 -0.02 49.42 -0.05 45.96

35 11.31 -0.29 -16.36 -4.42 42.55 -0.23 50.73 -0.02 49.37 -0.05 45.96

36 11.02 -0.29 -21.10 -4.74 42.32 -0.23 50.72 -0.02 49.32 -0.05 45.96

37 10.73 -0.29 -26.16 -5.06 42.10 -0.23 50.70 -0.02 49.26 -0.05 45.96

38 10.44 -0.29 -31.54 -5.38 41.87 -0.23 50.69 -0.01 49.21 -0.06 45.96

39 し 10.15 -0.29 -37.24 -5.70 41.65 -0.22 50.68 -0.01 49.15 -0.06 45.96

40 9.86 -0.29 -43.25 -6.02 41.42 -0.22 50.66 -0.01 49.09 -0.06 45.96

41 9.57 -0.29 -49.58 -6.33 41.20 -0.22 50.65 -0.01 49.03 -0.06 45.96

42 9.28 -0.29 -56.24 -6.65 40.98 -0.22 50.64 -0.01 48.97 -0.06 45.96

Yt ＝

a ＝

b ＝

c ＝

Yo ＝

to ＝

K ＝

r ＝

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

51.04 -140.43 51.34 5.00

0.030447 0.004800

-3.82

-0.24 17.90 0.99 -0.07 -0.02

-0.42

46.65

17.00

51.78

0.151477 0.699645 0.140133
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表 10-7 収集・ビンの推計結果 

 
 
  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 12.750 － 12.750 － 12.750 － 12.750 － 12.750 － 12.75

23 実 11.800 -0.95 11.800 -0.95 11.800 -0.95 11.800 -0.95 11.800 -0.95 11.80

24 12.780 0.98 12.780 0.98 12.780 0.98 12.780 0.98 12.780 0.98 12.78

25 績 11.900 -0.88 11.900 -0.88 11.900 -0.88 11.900 -0.88 11.900 -0.88 11.90

26 10.820 -1.08 10.820 -1.08 10.820 -1.08 10.820 -1.08 10.820 -1.08 10.82

27 10.880 0.06 9.820 -1.00 10.890 0.07 13.560 2.74 10.420 -0.40 12.01

28 10.510 -0.37 8.390 -1.43 10.550 -0.34 13.660 0.10 8.610 -1.81 12.01

29 見 10.130 -0.38 6.650 -1.74 10.220 -0.33 13.770 0.11 6.280 -2.33 12.01

30 9.750 -0.38 4.610 -2.04 9.890 -0.33 13.860 0.09 3.990 -2.29 12.01

31 9.380 -0.37 2.260 -2.35 9.580 -0.31 13.950 0.09 2.240 -1.75 12.01

32 9.000 -0.38 -0.390 -2.65 9.280 -0.30 14.040 0.09 1.160 -1.08 12.01

33 8.630 -0.37 -3.340 -2.95 8.990 -0.29 14.130 0.09 0.570 -0.59 12.01

34 通 8.250 -0.38 -6.590 -3.25 8.710 -0.28 14.210 0.08 0.270 -0.30 12.01

35 7.870 -0.38 -10.150 -3.56 8.430 -0.28 14.300 0.09 0.130 -0.14 12.01

36 7.500 -0.37 -14.000 -3.85 8.170 -0.26 14.380 0.08 0.060 -0.07 12.01

37 7.120 -0.38 -18.170 -4.17 7.910 -0.26 14.450 0.07 0.030 -0.03 12.01

38 6.750 -0.37 -22.630 -4.46 7.660 -0.25 14.530 0.08 0.010 -0.02 12.01

39 し 6.370 -0.38 -27.400 -4.77 7.420 -0.24 14.610 0.08 0.010 0.00 12.01

40 5.990 -0.38 -32.470 -5.07 7.190 -0.23 14.680 0.07 0.000 -0.01 12.01

41 5.620 -0.37 -37.840 -5.37 6.960 -0.23 14.750 0.07 0.000 0.00 12.01

42 5.240 -0.38 -43.520 -5.68 6.740 -0.22 14.820 0.07 0.000 0.00 12.01

Yt ＝

a ＝
b ＝
c ＝

Yo ＝
to ＝
K ＝
r ＝

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

21.03 -65.89 25.83 0.27

0.671982

-21.92
-0.38 6.89 0.97 0.68 -0.76

-0.15
12.75
22.00

12.80
0.733361 0.813358 0.729993 -0.145677
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表 10-8 収集・スチール缶の推計結果 

 
 

  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 2.370 － 2.370 － 2.370 － 2.370 － 2.370 － 2.37

23 実 2.220 -0.15 2.220 -0.15 2.220 -0.15 2.220 -0.15 2.220 -0.15 2.22

24 1.640 -0.58 1.640 -0.58 1.640 -0.58 1.640 -0.58 1.640 -0.58 1.64

25 績 1.660 0.02 1.660 0.02 1.660 0.02 1.660 0.02 1.660 0.02 1.66

26 1.580 -0.08 1.580 -0.08 1.580 -0.08 1.580 -0.08 1.580 -0.08 1.58

27 1.250 -0.33 1.620 0.04 1.340 -0.24 3.690 2.11 0.690 -0.89 1.89

28 1.040 -0.21 1.780 0.16 1.200 -0.14 4.010 0.32 0.330 -0.36 1.89

29 見 0.820 -0.22 2.040 0.26 1.080 -0.12 4.340 0.33 0.150 -0.18 1.89

30 0.610 -0.21 2.410 0.37 0.960 -0.12 4.680 0.34 0.060 -0.09 1.89

31 0.400 -0.21 2.880 0.47 0.860 -0.10 5.030 0.35 0.020 -0.04 1.89

32 0.180 -0.22 3.460 0.58 0.770 -0.09 5.390 0.36 0.010 -0.01 1.89

33 -0.030 -0.21 4.140 0.68 0.690 -0.08 5.750 0.36 0.000 -0.01 1.89

34 通 -0.250 -0.22 4.930 0.79 0.620 -0.07 6.120 0.37 0.000 0.00 1.89

35 -0.460 -0.21 5.830 0.90 0.560 -0.06 6.500 0.38 0.000 0.00 1.89

36 -0.670 -0.21 6.830 1.00 0.500 -0.06 6.880 0.38 0.000 0.00 1.89

37 -0.890 -0.22 7.940 1.11 0.450 -0.05 7.270 0.39 0.000 0.00 1.89

38 -1.100 -0.21 9.150 1.21 0.400 -0.05 7.660 0.39 0.000 0.00 1.89

39 し -1.320 -0.22 10.470 1.32 0.360 -0.04 8.060 0.40 0.000 0.00 1.89

40 -1.530 -0.21 11.900 1.43 0.320 -0.04 8.460 0.40 0.000 0.00 1.89

41 -1.740 -0.21 13.430 1.53 0.290 -0.03 8.870 0.41 0.000 0.00 1.89

42 -1.960 -0.22 15.060 1.63 0.260 -0.03 9.280 0.41 0.000 0.00 1.89

○

Yt ＝

a ＝
b ＝
c ＝

Yo ＝
to ＝
K ＝
r ＝

0.05
2.37
22.00

2.40
0.915073 0.950953 0.924817 -0.318005 0.785851

-23.74
-0.21 -2.75 0.90 1.19 -0.91

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

7.03 37.37 26.25 0.19

年　　度 実績の
平均値

採    　　用

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

（ｇ/人・日）
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一次指数曲線 べき曲線 ロジスティック曲線
実績の平均値
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表 10-9 収集・ペットボトルの推計結果 

 
 

  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 2.950 － 2.950 － 2.950 － 2.950 － 2.950 － 2.95

23 実 3.700 0.75 3.700 0.75 3.700 0.75 3.700 0.75 3.700 0.75 3.70

24 2.770 -0.93 2.770 -0.93 2.770 -0.93 2.770 -0.93 2.770 -0.93 2.77

25 績 2.060 -0.71 2.060 -0.71 2.060 -0.71 2.060 -0.71 2.060 -0.71 2.06

26 1.910 -0.15 1.910 -0.15 1.910 -0.15 1.910 -0.15 1.910 -0.15 1.91

27 1.560 -0.35 0.770 -1.14 1.680 -0.23 3.750 1.84 1.580 -0.33 2.68

28 1.190 -0.37 -0.390 -1.16 1.450 -0.23 3.800 0.05 1.260 -0.32 2.68

29 見 0.820 -0.37 -1.780 -1.39 1.260 -0.19 3.850 0.05 0.970 -0.29 2.68

30 0.450 -0.37 -3.390 -1.61 1.090 -0.17 3.890 0.04 0.730 -0.24 2.68

31 0.070 -0.38 -5.230 -1.84 0.940 -0.15 3.930 0.04 0.540 -0.19 2.68

32 -0.300 -0.37 -7.300 -2.07 0.810 -0.13 3.970 0.04 0.390 -0.15 2.68

33 -0.670 -0.37 -9.590 -2.29 0.700 -0.11 4.010 0.04 0.280 -0.11 2.68

34 通 -1.040 -0.37 -12.100 -2.51 0.610 -0.09 4.040 0.03 0.200 -0.08 2.68

35 -1.410 -0.37 -14.840 -2.74 0.520 -0.09 4.070 0.03 0.140 -0.06 2.68

36 -1.790 -0.38 -17.810 -2.97 0.450 -0.07 4.100 0.03 0.100 -0.04 2.68

37 -2.160 -0.37 -21.010 -3.20 0.390 -0.06 4.130 0.03 0.070 -0.03 2.68

38 -2.530 -0.37 -24.420 -3.41 0.340 -0.05 4.160 0.03 0.050 -0.02 2.68

39 し -2.900 -0.37 -28.070 -3.65 0.290 -0.05 4.190 0.03 0.030 -0.02 2.68

40 -3.270 -0.37 -31.940 -3.87 0.250 -0.04 4.210 0.02 0.020 -0.01 2.68

41 -3.650 -0.38 -36.040 -4.10 0.220 -0.03 4.240 0.03 0.020 0.00 2.68

42 -4.020 -0.37 -40.360 -4.32 0.190 -0.03 4.260 0.02 0.010 -0.01 2.68

○

Yt ＝

a ＝
b ＝
c ＝

Yo ＝
to ＝
K ＝
r ＝

年　　度 実績の
平均値

採    　　用

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

11.61 -53.17 85.44 0.45

0.780546

-9.67
-0.37 5.05 0.86 0.36 -0.37

-0.11
2.95
22.00

3.70
0.812155 0.861632 0.781973 -0.179078

0

1

1

2

2

3

3

4

4

5

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

（ｇ/人・日）

（年度）実績 一次傾向線 二次傾向線
一次指数曲線 べき曲線 ロジスティック曲線
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表 10-10 収集・プラスチック製容器包装の推計結果 

 
 
  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 6.690 － 6.690 － 6.690 － 6.690 － 6.690 － 6.69

23 実 6.920 0.23 6.920 0.23 6.920 0.23 6.920 0.23 6.920 0.23 6.92

24 6.590 -0.33 6.590 -0.33 6.590 -0.33 6.590 -0.33 6.590 -0.33 6.59

25 績 5.550 -1.04 5.550 -1.04 5.550 -1.04 5.550 -1.04 5.550 -1.04 5.55

26 4.300 -1.25 4.300 -1.25 4.300 -1.25 4.300 -1.25 4.300 -1.25 4.30

27 4.170 -0.13 2.330 -1.97 4.250 -0.05 8.870 4.57 3.590 -0.71 6.01

28 3.550 -0.62 -0.120 -2.45 3.810 -0.44 9.720 0.85 2.400 -1.19 6.01

29 見 2.940 -0.61 -3.090 -2.97 3.410 -0.40 10.690 0.97 1.440 -0.96 6.01

30 2.320 -0.62 -6.590 -3.50 3.050 -0.36 11.770 1.08 0.800 -0.64 6.01

31 1.710 -0.61 -10.620 -4.03 2.730 -0.32 12.980 1.21 0.420 -0.38 6.01

32 1.090 -0.62 -15.160 -4.54 2.450 -0.28 14.300 1.32 0.220 -0.20 6.01

33 0.480 -0.61 -20.230 -5.07 2.190 -0.26 15.720 1.42 0.110 -0.11 6.01

34 通 -0.140 -0.62 -25.830 -5.60 1.960 -0.23 17.260 1.54 0.060 -0.05 6.01

35 -0.750 -0.61 -31.950 -6.12 1.760 -0.20 18.900 1.64 0.030 -0.03 6.01

36 -1.370 -0.62 -38.590 -6.64 1.570 -0.19 20.650 1.75 0.010 -0.02 6.01

37 -1.990 -0.62 -45.760 -7.17 1.410 -0.16 22.500 1.85 0.010 0.00 6.01

38 -2.600 -0.61 -53.460 -7.70 1.260 -0.15 24.450 1.95 0.000 -0.01 6.01

39 し -3.220 -0.62 -61.670 -8.21 1.130 -0.13 26.510 2.06 0.000 0.00 6.01

40 -3.830 -0.61 -70.410 -8.74 1.010 -0.12 28.660 2.15 0.000 0.00 6.01

41 -4.450 -0.62 -79.680 -9.27 0.910 -0.10 30.910 2.25 0.000 0.00 6.01

42 -5.060 -0.61 -89.470 -9.79 0.810 -0.10 33.260 2.35 0.000 0.00 6.01

○

Yt ＝

a ＝
b ＝
c ＝

Yo ＝
to ＝
K ＝
r ＝

年　　度 実績の
平均値

採    　　用

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

20.77 -129.70 83.90 0.12

0.972105

-18.79
-0.62 11.97 0.90 1.80 -0.70

-0.26
6.69
22.00

7.12
0.891681 0.997995 0.858347 -0.382885
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表 10-11 収集・紙製容器包装の推計結果 

 
 

  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

平成 17 8.41 － 8.41 － 8.41 － 8.41 － 8.41 － 8.41

18 6.76 -1.65 6.76 -1.65 6.76 -1.65 6.76 -1.65 6.76 -1.65 6.76

19 実 6.51 -0.25 6.51 -0.25 6.51 -0.25 6.51 -0.25 6.51 -0.25 6.51

20 6.43 -0.07 6.43 -0.07 6.43 -0.07 6.43 -0.07 6.43 -0.07 6.43

21 6.15 -0.28 6.15 -0.28 6.15 -0.28 6.15 -0.28 6.15 -0.28 6.15

22 5.85 -0.30 5.85 -0.30 5.85 -0.30 5.85 -0.30 5.85 -0.30 5.85

23 5.53 -0.32 5.53 -0.32 5.53 -0.32 5.53 -0.32 5.53 -0.32 5.53

24 績 5.17 -0.36 5.17 -0.36 5.17 -0.36 5.17 -0.36 5.17 -0.36 5.17

25 4.81 -0.36 4.81 -0.36 4.81 -0.36 4.81 -0.36 4.81 -0.36 4.81

26 4.39 -0.42 4.39 -0.42 4.39 -0.42 4.39 -0.42 4.39 -0.42 4.39

27 2.38 -2.01 7.89 3.50 4.25 -0.14 12.07 7.68 1.81 -2.58 6.00

28 1.37 -1.01 9.88 2.00 4.00 -0.25 12.21 0.14 1.19 -0.62 6.00

29 見 0.36 -1.01 12.38 2.50 3.77 -0.23 12.35 0.14 0.76 -0.43 6.00

30 -0.65 -1.01 15.38 3.00 3.55 -0.22 12.48 0.13 0.47 -0.29 6.00

31 -1.66 -1.01 18.88 3.50 3.34 -0.21 12.60 0.12 0.29 -0.18 6.00

32 -2.67 -1.01 22.88 4.00 3.15 -0.19 12.72 0.12 0.18 -0.11 6.00

33 -3.68 -1.01 27.38 4.50 2.96 -0.18 12.83 0.11 0.11 -0.07 6.00

34 通 -4.69 -1.01 32.38 5.00 2.79 -0.17 12.94 0.11 0.07 -0.04 6.00

35 -5.70 -1.01 37.88 5.50 2.63 -0.16 13.05 0.11 0.04 -0.03 6.00

36 -6.71 -1.01 43.89 6.00 2.48 -0.15 13.15 0.10 0.02 -0.02 6.00

37 -7.72 -1.01 50.39 6.51 2.33 -0.14 13.25 0.10 0.01 -0.01 6.00

38 -8.73 -1.01 57.40 7.01 2.20 -0.14 13.35 0.10 0.01 -0.01 6.00

39 し -9.74 -1.01 64.90 7.51 2.07 -0.13 13.44 0.09 0.01 0.00 6.00

40 -10.75 -1.01 72.91 8.01 1.95 -0.12 13.53 0.09 0.00 0.00 6.00

41 -11.76 -1.01 81.42 8.51 1.84 -0.11 13.62 0.09 0.00 0.00 6.00

42 -12.77 -1.01 90.43 9.01 1.73 -0.11 13.71 0.09 0.00 0.00 6.00

Yt ＝

a ＝

b ＝

c ＝

Yo ＝

to ＝

K ＝

r ＝

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

13.76 21.20 21.43 1.44

-0.200543 0.881963

-12.46

-0.36 -1.07 0.94 0.40 -0.51

0.02

8.41

17.00

8.41

0.954317 0.960575 0.960586
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表 10-12 収集・有害物（蛍光灯）の推計結果 

 
 

  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 0.337 － 0.337 － 0.337 － 0.337 － 0.337 － 0.337

23 実 0.303 -0.034 0.303 -0.034 0.303 -0.034 0.303 -0.034 0.303 -0.034 0.303

24 0.368 0.065 0.368 0.065 0.368 0.065 0.368 0.065 0.368 0.065 0.368

25 績 0.358 -0.010 0.358 -0.010 0.358 -0.010 0.358 -0.010 0.358 -0.010 0.358

26 0.321 -0.037 0.321 -0.037 0.321 -0.037 0.321 -0.037 0.321 -0.037 0.321

27 0.344 0.023 0.304 -0.017 0.344 0.023 0.353 0.032 0.355 0.034 0.337

28 0.347 0.003 0.266 -0.038 0.346 0.002 0.351 -0.002 0.356 0.001 0.337

29 見 0.349 0.002 0.216 -0.050 0.348 0.002 0.350 -0.001 0.358 0.002 0.337

30 0.351 0.002 0.154 -0.062 0.351 0.003 0.349 -0.001 0.359 0.001 0.337

31 0.353 0.002 0.082 -0.072 0.353 0.002 0.348 -0.001 0.360 0.001 0.337

32 0.356 0.003 -0.003 -0.085 0.356 0.003 0.348 0.000 0.361 0.001 0.337

33 0.358 0.002 -0.099 -0.096 0.358 0.002 0.347 -0.001 0.362 0.001 0.337

34 通 0.360 0.002 -0.207 -0.108 0.361 0.003 0.347 0.000 0.362 0.000 0.337

35 0.363 0.003 -0.326 -0.119 0.363 0.002 0.346 -0.001 0.363 0.001 0.337

36 0.365 0.002 -0.457 -0.131 0.366 0.003 0.346 0.000 0.364 0.001 0.337

37 0.367 0.002 -0.599 -0.142 0.368 0.002 0.346 0.000 0.364 0.000 0.337

38 0.370 0.003 -0.753 -0.154 0.371 0.003 0.345 -0.001 0.365 0.001 0.337

39 し 0.372 0.002 -0.918 -0.165 0.374 0.003 0.345 0.000 0.365 0.000 0.337

40 0.374 0.002 -1.095 -0.177 0.376 0.002 0.345 0.000 0.366 0.001 0.337

41 0.376 0.002 -1.284 -0.189 0.379 0.003 0.345 0.000 0.366 0.000 0.337

42 0.379 0.003 -1.484 -0.200 0.381 0.002 0.344 -0.001 0.367 0.001 0.337

Yt ＝

a ＝
b ＝
c ＝

Yo ＝
to ＝
K ＝
r ＝

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

0.28 -3.04 0.28 0.04

0.041553

-0.47
0.00 0.28 1.01 -0.54 0.10

-0.01
0.34
22.00

0.37
0.129762 0.422654 0.202848 -0.007542
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表 10-13 収集・有害物（乾電池）の推計結果 

 
 

  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 0.563 － 0.563 － 0.563 － 0.563 － 0.563 － 0.563

23 実 0.527 -0.036 0.527 -0.036 0.527 -0.036 0.527 -0.036 0.527 -0.036 0.527

24 0.566 0.039 0.566 0.039 0.566 0.039 0.566 0.039 0.566 0.039 0.566

25 績 0.582 0.016 0.582 0.016 0.582 0.016 0.582 0.016 0.582 0.016 0.582

26 0.627 0.045 0.627 0.045 0.627 0.045 0.627 0.045 0.627 0.045 0.627

27 0.628 0.001 0.697 0.070 0.629 0.002 0.589 -0.038 0.626 -0.001 0.573

28 0.646 0.018 0.785 0.088 0.649 0.020 0.590 0.001 0.628 0.002 0.573

29 見 0.665 0.019 0.893 0.108 0.670 0.021 0.592 0.002 0.629 0.001 0.573

30 0.683 0.018 1.020 0.127 0.691 0.021 0.594 0.002 0.629 0.000 0.573

31 0.701 0.018 1.168 0.148 0.713 0.022 0.595 0.001 0.630 0.001 0.573

32 0.719 0.018 1.335 0.167 0.736 0.023 0.596 0.001 0.630 0.000 0.573

33 0.738 0.019 1.522 0.187 0.759 0.023 0.597 0.001 0.630 0.000 0.573

34 通 0.756 0.018 1.729 0.207 0.784 0.025 0.598 0.001 0.630 0.000 0.573

35 0.774 0.018 1.956 0.227 0.809 0.025 0.599 0.001 0.630 0.000 0.573

36 0.793 0.019 2.202 0.246 0.834 0.025 0.600 0.001 0.630 0.000 0.573

37 0.811 0.018 2.469 0.267 0.861 0.027 0.601 0.001 0.630 0.000 0.573

38 0.829 0.018 2.755 0.286 0.889 0.028 0.602 0.001 0.630 0.000 0.573

39 し 0.848 0.019 3.062 0.307 0.917 0.028 0.603 0.001 0.630 0.000 0.573

40 0.866 0.018 3.388 0.326 0.946 0.029 0.604 0.001 0.630 0.000 0.573

41 0.884 0.018 3.734 0.346 0.977 0.031 0.605 0.001 0.630 0.000 0.573

42 0.902 0.018 4.099 0.365 1.008 0.031 0.606 0.001 0.630 0.000 0.573

Yt ＝

a ＝
b ＝
c ＝

Yo ＝
to ＝
K ＝
r ＝

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

0.13 5.83 0.27 0.01

0.582196

14.74
0.02 -0.46 1.03 0.37 0.73
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22.00

0.63
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表 10-14 直接搬入・燃えるごみの推計結果 

 
 

  

単位： t／日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 6.40 － 6.40 － 6.40 － 6.40 － 6.40 － 6.40

23 実 6.30 -0.10 6.30 -0.10 6.30 -0.10 6.30 -0.10 6.30 -0.10 6.30

24 6.83 0.53 6.83 0.53 6.83 0.53 6.83 0.53 6.83 0.53 6.83

25 績 6.54 -0.29 6.54 -0.29 6.54 -0.29 6.54 -0.29 6.54 -0.29 6.54

26 6.47 -0.07 6.47 -0.07 6.47 -0.07 6.47 -0.07 6.47 -0.07 6.47

27 6.63 0.16 6.24 -0.23 6.63 0.16 6.53 0.06 6.66 0.19 6.51

28 6.67 0.04 5.90 -0.34 6.67 0.04 6.52 -0.01 6.68 0.02 6.51

29 見 6.70 0.03 5.45 -0.45 6.71 0.04 6.52 0.00 6.69 0.01 6.51

30 6.74 0.04 4.88 -0.57 6.75 0.04 6.52 0.00 6.71 0.02 6.51

31 6.78 0.04 4.21 -0.67 6.79 0.04 6.51 -0.01 6.73 0.02 6.51

32 6.82 0.04 3.43 -0.78 6.83 0.04 6.51 0.00 6.74 0.01 6.51

33 6.86 0.04 2.54 -0.89 6.87 0.04 6.51 0.00 6.75 0.01 6.51

34 通 6.90 0.04 1.53 -1.01 6.91 0.04 6.51 0.00 6.77 0.02 6.51

35 6.94 0.04 0.42 -1.11 6.95 0.04 6.51 0.00 6.78 0.01 6.51

36 6.97 0.03 -0.80 -1.22 7.00 0.05 6.50 -0.01 6.79 0.01 6.51

37 7.01 0.04 -2.12 -1.32 7.04 0.04 6.50 0.00 6.80 0.01 6.51

38 7.05 0.04 -3.56 -1.44 7.08 0.04 6.50 0.00 6.81 0.01 6.51

39 し 7.09 0.04 -5.11 -1.55 7.12 0.04 6.50 0.00 6.81 0.00 6.51

40 7.13 0.04 -6.77 -1.66 7.17 0.05 6.50 0.00 6.82 0.01 6.51

41 7.17 0.04 -8.54 -1.77 7.21 0.04 6.50 0.00 6.83 0.01 6.51

42 7.21 0.04 -10.41 -1.87 7.25 0.04 6.50 0.00 6.83 0.00 6.51

Yt ＝

a ＝
b ＝
c ＝

Yo ＝
to ＝
K ＝
r ＝

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

5.58 -25.83 5.63 0.17

0.121346

-0.90
0.04 2.67 1.01 -0.17 0.09

-0.05
6.40
22.00

6.90
0.303204 0.582648 0.303204 -0.274583
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表 10-15 資源ごみ・新聞の推計結果 

 
 
  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

平成 17 55.18 － 55.18 － 55.18 － 55.18 － 55.18 － 55.18

18 76.27 21.09 76.27 21.09 76.27 21.09 76.27 21.09 76.27 21.09 76.27

19 実 79.91 3.64 79.91 3.64 79.91 3.64 79.91 3.64 79.91 3.64 79.91

20 67.34 -12.57 67.34 -12.57 67.34 -12.57 67.34 -12.57 67.34 -12.57 67.34

21 69.24 1.90 69.24 1.90 69.24 1.90 69.24 1.90 69.24 1.90 69.24

22 59.02 -10.22 59.02 -10.22 59.02 -10.22 59.02 -10.22 59.02 -10.22 59.02

23 55.20 -3.82 55.20 -3.82 55.20 -3.82 55.20 -3.82 55.20 -3.82 55.20

24 績 50.15 -5.05 50.15 -5.05 50.15 -5.05 50.15 -5.05 50.15 -5.05 50.15

25 45.99 -4.16 45.99 -4.16 45.99 -4.16 45.99 -4.16 45.99 -4.16 45.99

26 37.79 -8.20 37.79 -8.20 37.79 -8.20 37.79 -8.20 37.79 -8.20 37.79

27 40.81 3.02 23.45 -14.34 41.65 3.86 57.45 19.66 32.14 -5.65 59.61

28 37.39 -3.42 10.56 -12.89 39.19 -2.46 57.24 -0.21 25.25 -6.89 59.61

29 見 33.98 -3.41 -3.91 -14.47 36.88 -2.31 57.06 -0.18 19.25 -6.00 59.61

30 30.56 -3.42 -19.96 -16.05 34.70 -2.18 56.91 -0.15 14.30 -4.95 59.61

31 27.14 -3.42 -37.58 -17.62 32.66 -2.04 56.78 -0.13 10.40 -3.90 59.61

32 23.72 -3.42 -56.79 -19.21 30.73 -1.93 56.67 -0.11 7.45 -2.95 59.61

33 20.31 -3.41 -77.57 -20.78 28.92 -1.81 56.58 -0.09 5.27 -2.18 59.61

34 通 16.89 -3.42 -99.93 -22.36 27.21 -1.71 56.49 -0.09 3.69 -1.58 59.61

35 13.47 -3.42 -123.87 -23.94 25.61 -1.60 56.42 -0.07 2.57 -1.12 59.61

36 10.05 -3.42 -149.39 -25.52 24.10 -1.51 56.35 -0.07 1.79 -0.78 59.61

37 6.64 -3.41 -176.49 -27.10 22.67 -1.43 56.29 -0.06 1.24 -0.55 59.61

38 3.22 -3.42 -205.16 -28.67 21.34 -1.33 56.24 -0.05 0.85 -0.39 59.61

39 し -0.20 -3.42 -235.42 -30.26 20.08 -1.26 56.19 -0.05 0.59 -0.26 59.61

40 -3.62 -3.42 -267.25 -31.83 18.89 -1.19 56.14 -0.05 0.40 -0.19 59.61

41 -7.03 -3.41 -300.66 -33.41 17.78 -1.11 56.10 -0.04 0.28 -0.12 59.61

42 -10.45 -3.42 -335.65 -34.99 16.73 -1.05 56.06 -0.04 0.19 -0.09 59.61

Yt ＝

a ＝

b ＝

c ＝

Yo ＝

to ＝

K ＝

r ＝

-0.79

55.18

17.00

80.00

0.768215 0.889741 0.729447 -0.109612 0.812170

-9.75

-3.42 30.52 0.94 -1.03 -0.38予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

133.09 -225.26 215.11 24.24

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○

0

20

40

60

80

100

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

（g/人･日）

（年度）実績 一次傾向線 二次傾向線
一次指数曲線 べき曲線 ロジスティック曲線
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表 10-16 資源ごみ・雑誌の推計結果 

 
 
  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

平成 17 35.45 － 35.45 － 35.45 － 35.45 － 35.45 － 35.45

18 36.57 1.12 36.57 1.12 36.57 1.12 36.57 1.12 36.57 1.12 36.57

19 実 35.52 -1.05 35.52 -1.05 35.52 -1.05 35.52 -1.05 35.52 -1.05 35.52

20 31.79 -3.73 31.79 -3.73 31.79 -3.73 31.79 -3.73 31.79 -3.73 31.79

21 31.24 -0.55 31.24 -0.55 31.24 -0.55 31.24 -0.55 31.24 -0.55 31.24

22 28.37 -2.87 28.37 -2.87 28.37 -2.87 28.37 -2.87 28.37 -2.87 28.37

23 26.02 -2.35 26.02 -2.35 26.02 -2.35 26.02 -2.35 26.02 -2.35 26.02

24 績 22.34 -3.68 22.34 -3.68 22.34 -3.68 22.34 -3.68 22.34 -3.68 22.34

25 19.09 -3.25 19.09 -3.25 19.09 -3.25 19.09 -3.25 19.09 -3.25 19.09

26 15.28 -3.81 15.28 -3.81 15.28 -3.81 15.28 -3.81 15.28 -3.81 15.28

27 15.17 -0.11 10.67 -4.61 16.41 1.13 58.14 42.86 14.62 -0.66 28.17

28 12.80 -2.37 5.85 -4.82 14.97 -1.44 62.74 4.60 12.39 -2.23 28.17

29 見 10.44 -2.36 0.62 -5.23 13.66 -1.31 67.74 5.00 10.38 -2.01 28.17

30 8.08 -2.36 -5.02 -5.64 12.46 -1.20 73.16 5.42 8.61 -1.77 28.17

31 5.71 -2.37 -11.07 -6.05 11.37 -1.09 78.97 5.81 7.08 -1.53 28.17

32 3.35 -2.36 -17.52 -6.45 10.37 -1.00 85.19 6.22 5.78 -1.30 28.17

33 0.99 -2.36 -24.39 -6.87 9.46 -0.91 91.81 6.62 4.69 -1.09 28.17

34 通 -1.38 -2.37 -31.67 -7.28 8.63 -0.83 98.83 7.02 3.78 -0.91 28.17

35 -3.74 -2.36 -39.35 -7.68 7.88 -0.75 106.24 7.41 3.04 -0.74 28.17

36 -6.10 -2.36 -47.44 -8.09 7.18 -0.70 114.06 7.82 2.43 -0.61 28.17

37 -8.47 -2.37 -55.95 -8.51 6.55 -0.63 122.26 8.20 1.94 -0.49 28.17

38 -10.83 -2.36 -64.86 -8.91 5.98 -0.57 130.86 8.60 1.54 -0.40 28.17

39 し -13.19 -2.36 -74.18 -9.32 5.46 -0.52 139.85 8.99 1.23 -0.31 28.17

40 -15.56 -2.37 -83.91 -9.73 4.98 -0.48 149.23 9.38 0.97 -0.26 28.17

41 -17.92 -2.36 -94.05 -10.14 4.54 -0.44 159.00 9.77 0.77 -0.20 28.17

42 -20.28 -2.36 -104.60 -10.55 4.14 -0.40 169.16 10.16 0.61 -0.16 28.17

Yt ＝

a ＝

b ＝

c ＝

Yo ＝

to ＝

K ＝

r ＝

-0.20

35.45

17.00

44.84

0.972470 0.995456 0.941328 -0.401200 0.986001

-5.67

-2.36 6.44 0.91 1.94 -0.24予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

78.98 -13.93 195.45 0.26

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○
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（g/人･日）
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表 10-17 資源ごみ・ダンボールの推計結果 

 
  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 15.950 － 15.950 － 15.950 － 15.950 － 15.950 － 15.95

23 実 14.330 -1.62 14.330 -1.62 14.330 -1.62 14.330 -1.62 14.330 -1.62 14.33

24 13.370 -0.96 13.370 -0.96 13.370 -0.96 13.370 -0.96 13.370 -0.96 13.37

25 績 11.730 -1.64 11.730 -1.64 11.730 -1.64 11.730 -1.64 11.730 -1.64 11.73

26 9.060 -2.67 9.060 -2.67 9.060 -2.67 9.060 -2.67 9.060 -2.67 9.06

27 7.970 -1.09 6.580 -2.48 8.490 -0.57 23.540 14.48 7.130 -1.93 12.89

28 6.340 -1.63 3.560 -3.02 7.430 -1.06 25.090 1.55 5.190 -1.94 12.89

29 見 4.700 -1.64 0.130 -3.43 6.500 -0.93 26.640 1.55 3.600 -1.59 12.89

30 3.060 -1.64 -3.690 -3.82 5.690 -0.81 28.190 1.55 2.400 -1.20 12.89

31 1.420 -1.64 -7.910 -4.22 4.980 -0.71 29.740 1.55 1.560 -0.84 12.89

32 -0.220 -1.64 -12.530 -4.62 4.360 -0.62 31.300 1.56 1.000 -0.56 12.89

33 -1.850 -1.63 -17.540 -5.01 3.820 -0.54 32.860 1.56 0.630 -0.37 12.89

34 通 -3.490 -1.64 -22.950 -5.41 3.340 -0.48 34.420 1.56 0.390 -0.24 12.89

35 -5.130 -1.64 -28.760 -5.81 2.930 -0.41 35.980 1.56 0.250 -0.14 12.89

36 -6.770 -1.64 -34.970 -6.21 2.560 -0.37 37.550 1.57 0.150 -0.10 12.89

37 -8.410 -1.64 -41.570 -6.60 2.240 -0.32 39.110 1.56 0.090 -0.06 12.89

38 -10.040 -1.63 -48.570 -7.00 1.960 -0.28 40.680 1.57 0.060 -0.03 12.89

39 し -11.680 -1.64 -55.960 -7.39 1.720 -0.24 42.250 1.57 0.040 -0.02 12.89

40 -13.320 -1.64 -63.760 -7.80 1.500 -0.22 43.820 1.57 0.020 -0.02 12.89

41 -14.960 -1.64 -71.950 -8.19 1.320 -0.18 45.400 1.58 0.010 -0.01 12.89

42 -16.600 -1.64 -80.540 -8.59 1.150 -0.17 46.970 1.57 0.010 0.00 12.89

Yt ＝

a ＝
b ＝
c ＝

Yo ＝
to ＝
K ＝
r ＝

-0.20
15.95
22.00

17.99
0.984575 0.994716 0.970795 -0.327582 0.993522

-12.61
-1.64 7.89 0.88 1.02 -0.48

予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

52.20 -61.78 309.05 1.48

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○
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表 10-18 資源ごみ・牛乳パックの推計結果 

 
 

  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

平成 17 0.72 － 0.72 － 0.72 － 0.72 － 0.72 － 0.72

18 0.88 0.16 0.88 0.16 0.88 0.16 0.88 0.16 0.88 0.16 0.88

19 実 0.89 0.01 0.89 0.01 0.89 0.01 0.89 0.01 0.89 0.01 0.89

20 0.75 -0.14 0.75 -0.14 0.75 -0.14 0.75 -0.14 0.75 -0.14 0.75

21 0.82 0.07 0.82 0.07 0.82 0.07 0.82 0.07 0.82 0.07 0.82

22 0.72 -0.10 0.72 -0.10 0.72 -0.10 0.72 -0.10 0.72 -0.10 0.72

23 0.68 -0.04 0.68 -0.04 0.68 -0.04 0.68 -0.04 0.68 -0.04 0.68

24 績 0.66 -0.02 0.66 -0.02 0.66 -0.02 0.66 -0.02 0.66 -0.02 0.66

25 0.65 -0.01 0.65 -0.01 0.65 -0.01 0.65 -0.01 0.65 -0.01 0.65

26 0.62 -0.03 0.62 -0.03 0.62 -0.03 0.62 -0.03 0.62 -0.03 0.62

27 0.61 -0.01 0.53 -0.09 0.61 -0.01 0.80 0.18 0.54 -0.08 0.74

28 0.58 -0.03 0.47 -0.06 0.59 -0.02 0.80 0.00 0.48 -0.06 0.74

29 見 0.56 -0.02 0.39 -0.08 0.57 -0.02 0.80 0.00 0.42 -0.06 0.74

30 0.53 -0.03 0.32 -0.07 0.56 -0.01 0.80 0.00 0.36 -0.06 0.74

31 0.51 -0.02 0.23 -0.09 0.54 -0.02 0.80 0.00 0.30 -0.06 0.74

32 0.49 -0.02 0.14 -0.09 0.52 -0.02 0.79 -0.01 0.25 -0.05 0.74

33 0.46 -0.03 0.04 -0.10 0.50 -0.02 0.79 0.00 0.20 -0.05 0.74

34 通 0.44 -0.02 -0.07 -0.11 0.49 -0.01 0.79 0.00 0.16 -0.04 0.74

35 0.41 -0.03 -0.18 -0.11 0.47 -0.02 0.79 0.00 0.13 -0.03 0.74

36 0.39 -0.02 -0.30 -0.12 0.46 -0.01 0.79 0.00 0.10 -0.03 0.74

37 0.37 -0.02 -0.42 -0.12 0.44 -0.02 0.79 0.00 0.08 -0.02 0.74

38 0.34 -0.03 -0.56 -0.14 0.43 -0.01 0.79 0.00 0.06 -0.02 0.74

39 し 0.32 -0.02 -0.70 -0.14 0.41 -0.02 0.79 0.00 0.05 -0.01 0.74

40 0.29 -0.03 -0.84 -0.14 0.40 -0.01 0.79 0.00 0.04 -0.01 0.74

41 0.27 -0.02 -1.00 -0.16 0.39 -0.01 0.79 0.00 0.03 -0.01 0.74

42 0.25 -0.02 -1.16 -0.16 0.38 -0.01 0.78 -0.01 0.02 -0.01 0.74

Yt ＝

a ＝

b ＝

c ＝

Yo ＝

to ＝

K ＝

r ＝

-0.00

0.72

17.00

0.90

0.753789 0.812041 0.758441 -0.065342 0.780008

-7.74

-0.02 0.12 0.97 -0.26 -0.27予
　
測
　
式

a＋bt a＋bt＋ｃｔ
2

ａ・ｂ
t

Ｙo＋ａ(ｔ-ｔo)
b Ｋ／(1＋EXP(ａ-ｂｔ))    

1.26 -0.29 1.48 0.15

年　　度 実績の
平均値

採    　　用 ○
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表 10-19 資源ごみ・古着の推計結果 

 
 

  

単位： ｇ/人・日

一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ曲線

ｔ 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

22 3.170 － 3.170 － 3.170 － 3.170 － 3.170 － 3.17

23 実 3.110 -0.06 3.110 -0.06 3.110 -0.06 3.110 -0.06 3.110 -0.06 3.11

24 2.610 -0.50 2.610 -0.50 2.610 -0.50 2.610 -0.50 2.610 -0.50 2.61

25 績 2.450 -0.16 2.450 -0.16 2.450 -0.16 2.450 -0.16 2.450 -0.16 2.45

